Дело № 2а-929/2019

Р Е Ш Е Н И Е

 С У Д А

Именем Российской Федерации

15 мая 2019 года г. Электросталь

Электростальский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Рыжовой Г. А., 

при секретаре Морозовой Л.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 к ИФНС России по г. Электростали Московской области о признании недействительными записей в ЕГРЮЛ,

у с т а н о в и л :

04.03.2019 г. в суд поступило направленное через 26.02.2019 г. через отделение почтовой связи административное исковое заявление ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 к ИФНС России по г.Электростали Московской области о признании недействительными записей в ЕГРЮЛ.

Административные истцы указали, что являются членами Дачного некоммерческого партнерства «Люкс Проект», расположенного в коттеджном поселке 

<

адрес> (до 2016 г. «Петровские аллеи») в 

<

адрес>. С 2016 г. группа лиц, возглавляемая ФИО9, осуществляет рейдерский захват власти в поселке. В декабре 2016 г. было проведено общее собрание членов ДНП «Люкс Проект», принято решение о реорганизации в форме преобразования ДНП в Товарищество собственников недвижимости, в преддверии нового законодательства "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", вступающего в действие с 01.01.19 г. Председателем ТСН была избрана ФИО10 Однако ФИО9 обжаловала в суд данное решение, признала реорганизацию несостоявшейся, в результате Дачное некоммерческое партнерство было восстановлено. Затем, подделав документы, не проводя общего собрания членов ДНП, внесла изменения в ЕГРЮЛ, зарегистрировав себя в качестве Председателя Правления ДНП «Люкс Проект». Согласно выписки из реестра юридических лиц, запись внесена 14.09.2018г. В п.180 выписки ЕГРЮЛ имеется отметка, что был представлен протокол общего собрания участников ЮЛ от 01.07.2018 г., однако при ознакомлении с документами, представленными в ИФНС, выяснилось, что представлен был лишь протокол заседания Правления, что является нарушением Федерального закона от 15.04.1998 №66 «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», регламентирующий исключительную компетенцию общего собрания членов ДНП в вопросе выбора членов Правления и его Председателя (ст.21 ФЗ-66). Кроме того, п.183 указывает, что изменения были внесены на основании письма от нотариуса. При смене руководства юридического лица должна произойти передача всех документов, относящихся к деятельности (учредительные документы, подлинные свидетельства ИНН, ОГРН и т.д.), должна быть передана печать. Процедура передачи полномочий от одного руководителя к другому фактически не произошла, ФИО9 пользуется незаконно изготовленной печатью и ксерокопиями свидетельств ОГРН, ИНН. Каким образом, нотариус без предоставления подлинных свидетельств ИНН и учредительных документов внесла изменения в ИФНС, неясно. В связи с чем в настоящее время в Тверском районном суде г.Москвы находится на рассмотрении жалоба на действия нотариуса. 21.09.2018 г. в ИФНС поступило сопроводительное письмо неизвестного содержания (п.192 выписки из ЕЕРЮЛ), после чего появилась запись Уведомление о начале процедуры реорганизации. Таким образом, ФИО9 решила реорганизовать дачное некоммерческое партнерство, минуя процедуру созыва общего собрания для принятия такого важного решения. Однако 26.09.2018 г. по неизвестной причине произошла отмена юридическим лицом решения о реорганизации (п.187 Выписки). О смене действующего Председателя ДНП «Люкс Проект», жители поселка узнали случайно, не согласившись со сложившейся ситуацией, проявили инициативу в созыве внеочередного общего собрания. 20.11.2018 г. состоялось внеочередное очно-заочное общее собрание членов ДНП «Люкс Проект» (ОГРН 

<

***>), на котором был переизбран состав Правления и Председатель. Председателем Правления ДНП «Люкс Проект» был избран ФИО2 Протокол общего собрания оформлен 21.11. 2018 г. К протоколу был приложен реестр членов ДНП «Люкс Проект», содержащий 139 членов, и кворум считался именно от всех зарегистрированных участников. Заявление о смене лица, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица, в ИФНС России по г.Электросталь было подано 23.11.2018 г. (п.203 выписки). Однако регистрация была приостановлена в связи с заявлением ФИО9 о недостоверности сведений, зарегистрировали ФИО2 лишь 25.12.2018 г. Однако 25.01.19 г. ФИО9 вновь была зарегистрирована Председателем, т.е. лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени юридического лица. Кроме того, были внесены изменения в учредительные документы. ДНП «Люкс Проект» реформировалось в Садоводческое некоммерческое партнерство «Люкс Проект» без процедуры реорганизации, так как произошла смена организационно-правовой формы. В Уставе, предоставленном в ИФНС, в ч.3 п.1.3. отражено: «Организационно-правовая форма изменена в соответствии с требованиями Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 29.07.2017 N 217-ФЗ с дачного некоммерческого партнерства на садовое некоммерческое товарищество. Заявление ФИО9 зарегистрировано 16.01.2019 г. (т.е. менее чем через месяц) (п.221 выписки) и уже 25.01.2019г. ФИО9 опять захватила власть в поселке. При этом в ИФНС г.Электросталь были представлены поддельные документы, протокол, реестр членов ДНП «Люкс Проект», подписанный ФИО9 содержит всего 103 члена, налицо сфальсифицирован кворум собрания, путем значительного уменьшения численного состава членов Партнерства. Согласно п.11.1 пп.4 Устава ДНП «Люкс Проект», если Председатель Правления был избран на общем собрании членов ДНП, то его полномочия о досрочном прекращении должны был рассмотрены также на общем собрании членов Партнерства. ФИО2 было подано заявление о проверке достоверности, вносимых сведений, однако его обращение ИФНС было проигнорировано; проверка достоверности сведений на основании Приказа ФНС России от 11.02.2016 N ММВ-7-14/72@ налоговым органом не проведена. Основанием для проверки на предмет недостоверности является, кроме мотивированных возражений заинтересованного лица против регистрации изменений Устава юридического лица либо внесения иных сведений в ЕГРЮЛ, наличие обстоятельств, связанных с адресом массовой регистрации зарегистрированных на адресе организаций. В 2017 г. деятельность ДНП «Люкс Проект» приостанавливалась по этим основаниям, блокировались банковские счета, однако даже этот факт не повлиял на решение о регистрации, не вызвал законные сомнения в законности и обоснованности внесения недостоверных сведений о месте нахождения юридического лица. Юридический адрес зарегистрирован по месту массовой регистрации пяти и более юридических лиц. Устав, который был представлен в ИФНС и который якобы утвержден на общем собрании, имеет ряд отличий: прежде всего в названии, был утвержден Устав Садового некоммерческого Товарищества, а в ИФНС был представлен уже Устав Садоводческого Товарищества. При таком количестве нарушений, у специалистов ИФНС России по г.Электросталь не возникло обоснованных сомнений, регистрация была осуществлена в срок, даже приостановки до устранения выявленных несоответствий не произошло. В настоящее время в судах Москвы и Московской области находиться ряд исков от членов ДНП «Люкс Проект» об обжаловании решений общих собраний якобы проведенных г.ФИО9

Административные истцы просят: Признать недействительной запись в Едином государственном реестре юридических лиц в отношении Садоводческого некоммерческого товарищества «Люкс Проект» » (ОГРН 

<

***>) под государственным регистрационным номером 2195053130182 от 25.01.2019г. о внесении изменений в учредительные документы, в том числе в части наименования юридического лица, обязать ИФНС России по г. Электросталь Московской области внести в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о признании указанной записи недействительной. Признать недействительной запись в Едином государственном реестре юридических лиц в отношении лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица под государственным регистрационным номером 2195053130160 от 25.01.2019г. Обязать ИФНС России по г.Электросталь Московской области внести в Единый государственный реестр юридических лиц сведения о признании указанной записи недействительной.

Судом на основании ст.47 КАС РФ к участию в деле привлечены заинтересованные лица: 07.03.2019 г. – СНТ «ЛЮКС ПРОЕКТ» (л.д.23-24), 15.04.2019 г. - Межрайонная ИФНС № 23 по Московской области (л.д.47).

В судебное заседание административные истцы не явились, извещены о времени и месте судебного заседания, в т.ч. через их полномочного представителя – адвоката Талалаеву О.В. (по ордеру и нотариальным доверенностям), которая также не явилась, будучи извещенной о судебном разбирательстве; в заявлениях от 30.04.2019 г. ФИО11, ФИО4, ФИО7, ФИО8 просили о рассмотрении дела в отсутствие (л.д.37-46, 49-58, 60-65, 72,139-146, 148, 154-157). 

В судебное заседание представитель административного ответчика ИФНС по г.Электростали Московской области не явился, извещен; в заявлении от 25.04.2019 г. привел позицию, которую просил учесть, в заявлении от 13.05.2019 г. просил рассмотреть дело в отсутствие представителя (л.д.151, 160, 163).

В судебное заседание представитель заинтересованного лица Межрайонной ИФНС № 23 по Московской области не явился, извещен (л.д.76-78, 152, 161).

В судебное заседание представитель заинтересованного лица СНТ «ЛЮКС ПРОЕКТ» не явился, извещался судом по указанному в ЕГРЮЛ адресу регистрации; судебную юридически значимую корреспонденцию не получает, что повлекло ее возврат в суд; в силу ст.165.1 ГК РФ несет риск неблагоприятных последствий данному обстоятельству, считается извещенным (л.д.9, 35-36, 153, 158, 162).

Учитывая, что в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2008 N 262-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации" в сети Интернет размещена информация, связанная с рассмотрением дела, в том числе: регистрационный номер, наименование, предмет спора, информация о прохождении дела в суде, а также сведения о вынесении судебных актов по результатам рассмотрения дела (назначено к слушанию с указанием даты, времени и места проведения судебного заседания, отложено, рассмотрено и другое) (подп.«в» п.2 ст.14), что позволяет участвующим в деле лицам отслеживать движение дела, суд в соответствии с ч.6 ст.226 КАС РФ рассмотрел дело в отсутствие участвующих в деле лиц.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В силу ч.1 ст.4 КАС РФ каждому заинтересованному лицу гарантируется право на обращение в суд за защитой нарушенных или оспариваемых прав, свобод и законных интересов, в том числе в случае, если, по мнению этого лица, созданы препятствия к осуществлению его прав, свобод и реализации законных интересов либо на него незаконно возложена какая-либо обязанность, а также право на обращение в суд в защиту прав других лиц или в защиту публичных интересов.

В силу ч.1 ст.218 КАС РФ гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа, наделенного публичными полномочиями, если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности.

Согласно ст.51 ГК РФ юридическое лицо подлежит государственной регистрации в уполномоченном государственном органе в порядке, предусмотренном законом о государственной регистрации юридических лиц (п.1); данные государственной регистрации включаются в единый государственный реестр юридических лиц, открытый для всеобщего ознакомления (п.2).

В соответствии с п.1 ст.4 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (далее Закон) в Российской Федерации ведутся государственные реестры, содержащие соответственно сведения о создании, реорганизации и ликвидации юридических лиц, приобретении физическими лицами статуса индивидуального предпринимателя, прекращении физическими лицами деятельности в качестве индивидуальных предпринимателей, иные сведения о юридических лицах, об индивидуальных предпринимателях и соответствующие документы.

На основании п.1 ст.5 Закона в Едином государственном реестре юридических лиц содержатся также сведения о фамилии, имени, отчестве и должности лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица, а также паспортные данные такого лица или данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, и идентификационный номер налогоплательщика при его наличии.

Согласно п.4 ст.9 Закона записи вносятся в государственные реестры на основании документов, представленных при государственной регистрации. Каждой записи присваивается государственный регистрационный номер, и для каждой записи указывается дата внесения ее в соответствующий государственный реестр. При несоответствии указанных в пунктах 1 и 2 настоящей статьи сведений государственных реестров сведениям, содержащимся в документах, представленных при государственной регистрации, сведения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, считаются достоверными до внесения в них соответствующих изменений.В силу пункта 5 названной статьи юридическое лицо в течение трех дней с момента изменения указанных в пункте 1 данной статьи сведений обязано сообщить об этом в регистрирующий орган по месту своего нахождения.

В соответствии со ст.9 Закона при государственной регистрации юридического лица заявителями могут являться руководитель постоянно действующего исполнительного органа регистрируемого юридического лица или иное лицо, имеющие право без доверенности действовать от имени этого юридического лица; иное лицо, действующее на основании полномочия, предусмотренного федеральным законом, или актом специально уполномоченного на то государственного органа, или актом органа местного самоуправления.

Регистрирующий орган не вправе требовать представление других документов кроме документов, установленных настоящим Федеральным законом (п.4 ст.9).

Регистрирующий орган не проверяет на предмет соответствия федеральным законам или иным нормативным правовым актам Российской Федерации форму представленных документов (за исключением заявления о государственной регистрации) и содержащиеся в представленных документах сведения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом (п.4.1 ст.9).

Проверка достоверности сведений, включаемых или включенных в единый государственный реестр юридических лиц, проводится регистрирующим органом в случае возникновения обоснованных сомнений в их достоверности, в том числе в случае поступления возражений заинтересованных лиц относительно предстоящей государственной регистрации изменений устава юридического лица или предстоящего включения сведений в единый государственный реестр юридических лиц (п.4.2 ст.9 Закона).

Согласно п.1 ст.17 Закона для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, в регистрирующий орган представляются: подписанное заявителем заявление о государственной регистрации по форме, утвержденной уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти. В заявлении подтверждается, что изменения, внесенные в учредительный документ юридического лица, соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям, что сведения, содержащиеся в изменениях, внесенных в учредительный документ юридического лица, или учредительном документе юридического лица в новой редакции и заявлении, достоверны и соблюден установленный федеральным законом порядок принятия решения о внесении изменений в учредительный документ юридического лица; решение о внесении изменений в учредительный документ юридического лица либо иное решение и (или) документы, являющиеся в соответствии с федеральным законом основанием для внесения данных изменений; в) изменения, внесенные в учредительный документ юридического лица, или учредительный документ юридического лица в новой редакции.

Для внесения в единый государственный реестр юридических лиц изменений, касающихся сведений о юридическом лице, но не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица, в регистрирующий орган представляется подписанное заявителем заявление о внесении изменений в единый государственный реестр юридических лиц по форме, утвержденной уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти. В заявлении подтверждается, что вносимые изменения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям и содержащиеся в заявлении сведения достоверны (п.2 ст.17 Закона).

Порядок государственной регистрации внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц, предусмотрен ст.18 Закона.

В ст.53 ГК РФ установлено, что юридическое лицо приобретает гражданские права и принимает на себя гражданские обязанности через свои органы, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами.

В силу ст.16 Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ (ред. от 03.08.2018) "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" высшим органом товарищества является общее собрание членов товарищества (п.1). В товариществе создаются единоличный исполнительный орган (председатель товарищества) и постоянно действующий коллегиальный исполнительный орган (правление товарищества) (п.3). Председатель товарищества, члены правления товарищества, ревизионная комиссия (ревизор) избираются на общем собрании членов товарищества на срок, установленный уставом товарищества, но не более чем на пять лет из числа членов товарищества тайным или открытым голосованием. Решение о порядке голосования (тайное или открытое) по вопросам, указанным в настоящей части, принимается общим собранием членов товарищества простым большинством голосов от общего числа присутствующих на таком собрании членов товарищества. Одно и то же лицо может переизбираться неограниченное количество раз на должности в органах товарищества (п.5). Лица, избранные в исполнительные органы товарищества, продолжают осуществлять свои полномочия до избрания новых исполнительных органов товарищества (п.6). Решения органов товарищества, принятые в пределах компетенции таких органов, являются обязательными для исполнения всеми членами товарищества (п.7).

Из выписки из ЕГРЮЛ по состоянию на 19.02.2019 г. следует, что Садоводческое некоммерческое товарищество «ЛЮКС ПРОЕКТ» (ранее – дачное некоммерческое партнерство «ЛЮКС ПРОЕКТ»), ОГРН 

<

***>, является действующим юридическим лицом, зарегистрировано 29.01.2009 г. при его создании (л.д.9).

Из документов дела видно, что в ИФНС по г.Электростали 18.01.2019 г. поступили документы на государственную регистрацию изменений, внесенных в учредительные документы, связанных с внесением изменений сведений, содержащихся в ЕГРЮЛ в отношении юридического лица СНТ «ЛЮКС ПРОЕКТ»; комплекту документов присвоен входящий № 5300549А (л.д.82-121), и документы на государственную регистрацию изменений сведений, содержащихся в ЕГРЮЛ в отношении юридического лица СНТ «ЛЮКС ПРОЕКТ», не связанных с внесением изменений в учредительные документы; комплекту документов присвоен входящий № 5300550А (л.д.122-136).

Статьей 23 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ (ред. от 27.12.2018) "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" предусмотрены случаи, при которых допускается отказ в государственной регистрации. 

25.01.2019 г. связи с отсутствием оснований для отказа в государственной регистрации, предусмотренных п.1 ст.23 Закона, регистрирующим органом приняты решения № 5300549А и № 5300550А о государственной регистрации заявленных СНТ «ЛЮКС ПРОЕКТ» изменений (л.д.84, 124), на основании которых в ЕГРЮЛ внесены соответствующие записи: государственный регистрационный номер 2195053130160 от 25.01.2019 г. - в отношении лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица, - пункты 213-221 ЕГРЮЛ (л.д.18-19, 123-136); государственный регистрационный номер 2195053130182 от 25.01.2019 г. о внесении изменений в учредительные документы юридического лица (в т.ч. части наименования юридического лица), - пункты 222-236, 1-3 ЕГРЮЛ (л.д.9, 19-20, 83-121).

В соответствии с положениями Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ государственная регистрация юридических лиц носит заявительный характер, и в силу ст.ст.5, 9, 25 названного Закона записи вносятся в ЕГРЮЛ на основании представленных уполномоченными лицами (заявителями) документов, всю ответственность за достоверность сведений несут заявители, юридические лица.

Для внесения в ЕГРЮЛ изменений, касающихся сведений о юридическом лице, содержащихся в ЕГРЮЛ, а также изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, в регистрирующий орган представляются документы в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 17 Закона, в частности заявления по форме № Р14001 и Р13001.

В соответствии с подп."л" п.1 ст.5 Закона в ЕГРЮЛ содержатся фамилия, имя, отчество и должность лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица, а также паспортные данные такого лица или данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, и идентификационный номер налогоплательщика при его наличии.

Согласно п.5 ст.5 Закона, юридическое лицо в речение трех рабочих дней с момента изменения указанных в пункте 1 указанной статьи сведений, за исключением сведений, указанных в подпунктах "м", "о", "р", а также за исключением случаев изменения паспортных данных и сведений о месте жительства учредителей (участников) юридического лица - физических лиц, лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица, обязано сообщить об этом в регистрирующий орган по месту своего нахождения.

Из приведенных положений следует, что сообщение в регистрирующий орган о прекращении полномочий физического лица, выполняющего функции единоличного исполнительного органа общества с ограниченной ответственностью, должно быть связано с наступлением факта прекращения у данного лица таких полномочий, то есть, заявление по форме №Р14001, утвержденной приказом ФНС России от 25.01.2012 №ММВ-7-6/25@ "Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств", необходимо представлять в регистрирующий орган тогда, когда полномочия указанного физического лица уже прекращены.

Учитывая изложенное, при внесении в ЕГРЮЛ изменений в сведения о юридическом лице в связи с прекращением полномочий физического лица на выполнение функций единоличного исполнительного органа общества заявителем может выступать только новый руководитель юридического лица. Правовых оснований для обращения в регистрирующий орган с заявлением по форме №Р14001 физического лица, полномочия которого исполнять функции единоличного исполнительного органа Товарищества, отраженные в ЕГРЮЛ, прекращаются или прекращены, не имеется.

Из материалов дела следует, что у налогового органа при принятии решений 25.01.2019 г. не имелось оснований сомневаться как в достоверности документов, поступивших 18.01.2019 г. налоговому органу на государственную регистрацию изменений, так и в полномочиях лица, представившего таковые, - в связи с чем полномочным лицом в соответствии с требованиями Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ были приняты упомянутые решения о государственной регистрации от 25.01.2019 № 5300549А и № 5300550А (л.д.84, 124) и в ЕГРЮЛ были внесены соответствующие изменения в отношении юридического лица. 

Доводы административных истцов о подаче ФИО2 заявления о проверке достоверности вносимых сведений, голословны, никакими отвечающими требованиям об относимости и допустимости (ст.ст.60, 61 КАС РФ) доказательствами не подтверждены. Ссылки административных истцов в иске о наличии в различных судах исков членов ДНП «ЛЮКС ПРОЕКТ» об оспаривании решений общих собраний, правового значения для данного административного дела не имеют, поскольку суду не представлено никаких отвечающих требованиям об относимости и допустимости доказательств (ст.ст.60, 61 КАС РФ) тому, что на дату принятия налоговым органом решений от 25.01.2019 г., на основании которых в ЕГРЮЛ были внесены оспариваемые административными истцами записи, имелись вступившие в законную силу судебные акты, которыми признаны недействительными решения внеочередного общего собрания членов Дачного некоммерческого партнерства «ЛЮКС ПРОЕКТ», оформленные протоколом №5/2018 от 31.12.2018 г. (представлен в налоговый орган среди документов в комплекте 5300549А в связи с внесением изменений в учредительные документы юридического лица (запись 2195053130182 в ЕГРЮЛ)), и решения заседания Правления Дачного некоммерческого партнерства «ЛЮКС ПРОЕКТ», оформленные протоколом № 8 от 16.01.2019 г. (выписка из протокола представлена налоговый орган среди документов в комплекте 5300550А в связи с внесением изменений, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица (запись 2195053130160 в ЕГРЮЛ)).

Сведений о том, что принятием решений 25.01.2019 г. налогового органа и внесением оспариваемых государственных записей в ЕГРЮЛ нарушаются права административных истцов, в материалах дела не имеется.

С учетом вышеизложенного, суд приходит к выводу об отказе административным истцам в удовлетворении заявленных требований.

Руководствуясь ст. ст. 14, 62, 175-180, 219, 290 КАС РФ, суд 

Р Е Ш И Л :

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 в удовлетворении требований к ИФНС России по г.Электростали Московской области о признании недействительными записей в ЕГРЮЛ в отношении Садоводческого некоммерческого товарищества «Люкс Проект» (ОГРН 

<

***>) за государственным регистрационным номером 2195053130182 от 25.01.2019 г. о внесении изменений в учредительные документы, в том числе в части наименования юридического лица, и за государственным регистрационным номером 2195053130160 от 25.01.2019 г. в отношении лица, имеющего право без доверенности действовать от имении юридического лица; обязании внести в ЕГРЮЛ сведения о признании указанных записей недействительными, - отказать.

Решение суда может быть обжаловано в Московский областной суд через Электростальский городской суд Московской области в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Судья: Рыжова Г. А.

В окончательной форме решение принято 20 мая 2019 года.

Судья: Рыжова Г. А.